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CO w NGO? 

wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie, część 20 
 

 
 

1) Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji, organizuje po raz 21. konkurs pn. „Człowiek bez 

barier”, poszukując wyjątkowych osób z niepełnosprawnością, których społeczna 

aktywność i zaangażowanie mogą stanowić wzór dla innych i motywację do przełamywania 

barier w życiu codziennym. W poprzednich dwudziestu edycjach nagrodzono w sumie 111 

osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Jak podkreślają organizatorzy konkursu, 

każdy z laureatów przełamuje stereotypy dotyczące niepełnosprawności, udowadniając, że 

mimo  pewnych ograniczeń zdrowotnych, można odnosić sukcesy w życiu zawodowym 

i społecznym. Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są do 22 września br. 

Szczegółowe informacje: Konkurs „Człowiek bez barier” – edycja 2023 

 

2) Fundacja Zmieniamy Niemożliwe, działająca głównie na terenie Krakowa i okolicznych 

wiosek, dociera z pomocą do rodzin, seniorów, samotnych osób, które przez chorobę, 

śmierć bliskiej osoby lub inne zdarzenia losowe, znalazły się w bardzo trudnej sytuacji 

materialnej. Fundacja organizując różnego rodzaju zbiórki, festyny czy akcje, zbiera 

fundusze, a następnie kupuje i dostarcza potrzebującym leki, odzież, żywność, środki 

czystości, sprzęt AGD. Organizacja pomaga także w finansowaniu wyprawek szkolnych, 

pokrywaniu kosztów przejazdu do szkoły, finansuje m.in. remonty w domach czy 

mieszkaniach. Jednym ze sposobów zdobywania funduszy jest akcja zbierania uszkodzonej, 

niekompletnej biżuterii, z której jedna z wolontariuszek Fundacji tworzy złote i srebrne 
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serduszka. Następnie trafiają one na aukcje, z których dochód przeznaczany jest na 

potrzeby beneficjentów Fundacji. 

Szczegółowe informacje: Działalność Fundacji Zmieniamy Niemożliwe 

 

3) 2 sierpnia br. miała miejsce premiera bajki terapeutycznej pt. „Magiczny dom”. Publikacja 

ta została stworzona przez fundację Zaczytani.org przy współpracy z PKO Ubezpieczenia. 

„Magiczny dom” to bajka przeznaczona dla dzieci w wieku 7-9 lat, której celem jest 

edukacja najmłodszych w zakresie rozpoznawania i nazywania podstawowych emocji, 

a także oswojenie dzieci z procesem zmiany oraz związanym z nią stresem. Bajka jest 

dostępna bezpłatnie na stronie www.magicznydom.zaczytani.org wraz z pakietem 

materiałów edukacyjnych dla nauczycieli, którzy mogą wykorzystać ją do prowadzenia 

specjalnych lekcji i wspólnego odkrywania emocji. 

 

 
Źródło: Fundacja Zaczytani.org, www.facebook.com/zaczytani.org 

 

Szczegółowe informacje: Nowa bajka terapeutyczna fundacji Zaczytani.org 

 

4) 19 sierpnia w Klubie Spotkań Poczta Główna w Krakowie odbędzie się koncert finałowy Rock 

Campu fundacji Autonomia. Rock Camp organizowany jest w ramach projektu 

Solidarnościowe Centrum Feministyczne i jest realizowany dzięki dofinansowaniu w ramach 

programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny – finansowanego przez Islandię, 

Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG. Małopolski Rock Camp to obóz 

muzyczny dla kobiet*, odbywający się w dniach 14-18 sierpnia, podczas którego 

uczestniczki będą uczyć się gry na różnych instrumentach muzycznych oraz śpiewu. 

W trakcie zajęć napiszą też własne piosenki, które zostaną zaprezentowane podczas finału 

19 sierpnia. Wstęp na koncert finałowy jest bezpłatny. 

Szczegółowe informacje: Koncert finałowy Rock Camp fundacji Autonomia 
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5) 23 września br. Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa "Tęcza" 

organizuje turniej piłkarski osób z niepełnoprawnością intelektualną. Obecnie organizacja 

poszukuje chętnych do wzięcia udziału w rozgrywkach. Zaplanowano udział 8 zespołów, 

składających się z zawodników urodzonych w 2003 roku lub  młodszych. Drużyna może 

składać się z dowolnej liczby osób z niepełnosprawnością intelektualną, przy czym 

równocześnie w meczu może wziąć udział 7 osób. Rozgrywki odbędą się w J&J Sport Center 

przy ul. Winnickiej 40. 

 

Źródło: Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa "Tęcza",  

www.facebook.com/StowarzyszenieTeczaKrakow 

 

Szczegółowe informacje: Zaproszenie do udziału w turnieju „Z piłką sięgamy gwiazd” 

 

6) Fundacja Kreatywna Pracownia we wrześniu br. realizować będzie projekt pn. „Wspólnie 

dla siebie i innych”, skierowany do  osób mieszkających, bądź na co dzień korzystających 

z podobszaru rewitalizacji „stara” Nowa Huta. W ramach tego przedsięwzięcia odbędą się 

m.in. warsztaty fotograficzne, warsztaty z malowania odzieży połączone ze zbiórką 

zbędnych ubrań, zajęcia z szycia legowisk dla bezdomnych zwierząt wraz ze zbiórką darów 

na rzecz schroniska. Głównym celem zadania jest rewitalizacja wspólnot lokalnych 

i sąsiedzkich. 

Szczegółowe informacje: „Wspólnie dla siebie i innych” – projekt Fundacji Kreatywna 

Pracownia 
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